
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu: Vliv anglické novogotiky na tvorbu Františka Schmoranze st.  

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Tomáš Kořínek 

  Doc. PhDr. Veronika Středová PhD. 

   

 

Popis a splnění cílů řešení: Cílem projektu bylo zanalyzovat vliv anglické novogotiky na 

tvorbu Františka Schmoranze st. Za tímto účelem byla podniknuto úspěšné heuristické 

bádání, na které navázala cesta po stopách Vincence Karla z Auerspergu po Anglii, ze které 

momentálně vznikají dva výstupy v podobě studie a materiálové stati. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

rozpracovaný 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 12 688 Kč 12 680 Kč 

Materiální náklady 2 000 Kč 1 018 Kč 

Služby 3 000 Kč 4 821 Kč 

Cestovné 75 986 Kč 75 016 

CELKEM 93 674 Kč 93 535 Kč 

 

´ 

 



Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: vyčerpáno ve stejné výši 

 

Materiální náklady: Zakoupena kniha. Prostředky byly uspořeny pro terénní průzkum 

památek v oblasti východních Čech.  

 

Služby: překlady a kopírování 

 

Cestovné: Zahraniční cesta byla uskutečněna dle předloženého a schváleného návrhu 

specifického výzkumu. Cesta byla realizována po Britských ostrovech ve stopách knížete 

Vincence Karla z Auerspergu, včetně návštěvy míst, které ho inspirovali ke stavbě 

zámku Žleby, na němž se podílel i Fr. Schmoranz st. Proti původnímu plánu přibylo 

několik tuzemských cest, které bylo nutné podniknout v rámci terénního výzkumu, aby 

bylo možné srovnávat anglické stavby s českými realizacemi Františka Schmoranze st.  

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

Dotace byla využita pro bádání a analýze na téma Františka Schmoranze st. a vlivu 

anglické novogotiky na jeho tvorbu. Za tímto účelem byl podniknuta cesta po Britských 

ostrovech ve stopách knížete Vincence Karla z Auerspergu, který měl značný vliv na tvorbu 

Františka Schmoranze st. Na této cestě byla značná část prostředků využita k návštěvě 

památek, které navštívil i Vincenc Karel, další část prostředků byla využita k dopravě, 

ubytování, stravnému a samozřejmě dopravě. V neposlední řadě byla za přidělené finanční 

prostředky nakoupena odborná cizojazyčná literatura pro Lesákovu knihovnu, zabývající se 

tímto tématem.  

Přidělené finanční prostředky byly dále využity na tuzemské cestovné, které mělo za 

účel zejména terénní výzkum staveb Fr. Schmoranze st. a komparace jeho tvorby s britskou. 

Cestovné bylo využito i na cesty za heuristikou do tuzemských archivů a knihoven.  

Další finanční prostředky byly vynaloženy k nákupu tuzemské literatury a kopírování 

materiálů potřebných k publikování výstupů z tohoto specifického výzkumu. 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2110 SPEV - Tvorba Františka  Schmoranze st.

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00865/ 18 5.12.2018 1 018,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 1 018,00 0,00 1 018,00

501 Spotřeba materiálu 1 018,00 0,00 1 018,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 Mzdové náklady 2 000,00 0,00 2 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 180,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 500,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 500,00 0,00 500,00

524 Zákonné sociální pojištění 680,00 0,00 680,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 13147/ 18 11.6.2018 1 720,00 0,00 1 Kořínek Tomáš

BAN/ 0802/ 26283/ 18 9.11.2018 10 750,00 0,00 2032110 Kořínek Tomáš

BAN/ 0802/ 31239/ 18 14.12.2018 3 101,00 0,00 2032110 Kořínek Tomáš

ZAV/ 0342/ 00011/ 18 12.6.2018 74 266,00 0,00 výzkumný studijní pobyt Kořínek

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 89 837,00 0,00 89 837,00

549 Jiné ostatní náklady 89 837,00 0,00 89 837,00

Náklady celkem 93 535,00 0,00 93 535,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 5.2.2018 0,00 93 674,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 93 674,00 93 674,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 93 674,00 93 674,00

Výnosy celkem 0,00 93 674,00 93 674,00

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: 139,00

Náklady za vybrané: 93 535,00 93 535,00

Výnosy za vybrané: 93 674,00 93 674,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: 139,00  


